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Zanim przegłosowano porządek obrad 
39. sesji rady miejskiej, która odbyła się 23 
lutego br. wprowadzono zmiany posze-
rzając o dwa punkty tematykę sesji. 
Burmistrz Teresa Substyk zaproponowała 
wprowa-dzenie punktu dotyczącego 
zmiany uchwały dotyczącej  t rybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla 
placówek wychowania przedszkolnego 
i szkół, dla których gmina jest organem 
rejestrującym. Druga zmiana, zapropono-
wana z kolei przez Mariusza Zamoro-
wskiego, przewodniczącego rady, polegała 
na wprowadzeniu do porządku obrad 
uchwały w sprawie przekazania do 
Komisji Rewizyjnej skargi na działalność 
burmistrza. Radni przegłosowali przyjęcie 
tak zmienionego porządku obrad, w któ-
rym obok nowo wprowadzonych punktów 
znalazły się również projekty uchwał 
dotyczących: zmian budżetu i Wieloletniej 
Prognozy Finansowej (WPF), funduszu 
sołeckiego, określenia przystanków 
komunikacyjnych, programu rewitalizacji 
i przekazania mienia komunalnego 
organom samorządu mieszkańców.

Jak poinformowała skarbnik Alina 
Kowalska ,  projekt zmian budżetu 
obejmuje zmiany w wydatkach majątko-
wych i wydatkach bieżących z uwagi 
na konieczność wprowadzenia nowego 
zadania inwestycyjnego tj. przebudowy 
rowu melioracyjnego na kwotę 180 tys. zł. 
O taką samą kwotę zmniejszono wydatki 
na wykup gruntów. Zatem wydatki 
budżetowe będą wynosiły łącznie 87,5 mln 
zł. Ponadto na wnioski kierowników 
jednostek organizacyjnych dokonano 
przeniesień wydatków pomiędzy rozdzia-
łami i paragrafami klasyfikacji budżeto-
wej. Zmiany WPF są odzwierciedleniem 
nowelizacji budżetu. W dokumencie tym 
znalazła się też prognozowana kwota 
długu na koniec 2018 r., który ma wynieść 
23,3 mln zł. W kwocie tej 3,8 mln zł 
to zobowiązania z tytułu umowy forfai-

tingowej (wykup wierzytelności) na wy-
budowanie szkoły, która powstała na Osie-
dlu Toruńskim. Spłata w latach 2019 – 2021 
będzie wynosiła po 1,1 mln rocznie, 
natomiast w 2022 r. – niespełna 0,5 mln zł.

Rada nie wyraziła zgody na wyodrę-
bnienie w budżecie gminy funduszu 
sołeckiego. Sekretarz Magdalena Rudna – 
Plewa poinformowała, że choć przepisy 
pozwalają  na utworzenie  funduszu 
sołeckiego, to po przeanalizowaniu sytuacji 
okazuje się, że dotychczasowe zasady 

finansowania są korzystniejsze a środki 
większe, niż byłyby po wyodrębnieniu 
funduszu. Dlatego tak, jak w latach 
poprzednich radni zagłosowali za 
nietworzeniem funduszu sołeckiego.

Kolejna uchwała dotyczyła zmiany 
wykazu przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem albo zarządza-
jącym jest nasza gmina. Cezary Ball, 
dyrektor Wydziału Utrzymania Miasta 
omawiając projekt uchwały poinfor-
mował, że zmiany wynikają nie tylko 
z konieczności uwzględnienia nowych 
przystanków, ale również z aktualizacji 
oznaczeń i nazw dróg gminnych, 
uwzględnionych w wykazie przy-
stanków.

Dokończenie na str. 3

Dokończenie na str. 5

Z okazji Narodowego Dnia Żołnierzy 
Wyklętych 1 marca br. solecki samorząd 
zorganizował uroczystość patriotyczną, 
podczas której przedstawiciele władz 
miasta złożyli wiązanki pod Pomnikiem 
Niepodległości. W rytmie werbla delegacje 

oddały hołd niezłomnym, którzy złożyli 
najwyższa daninę – daninę krwi za wolną 
i niepodległą Polskę. W uroczystości 
uczestniczyli przedstawiciele urzędu, 
radni, kombatanci, bracia kurkowi, 
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Dyżury aptek
Do 11 marca - „Pod Orłem”

(23 Stycznia 12)

12 - 18 marca - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

19 - 25 marca - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących 
placówkach w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ, 
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci); 

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul. 

Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci); 

Fundacja "ZDROWIE DLA 
CIEBIE", ul. Witkiewicza 1 (dorośli 

i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy 
im. J. Brudzińskiego,

ul. Chodkiewicza 44 - budynek A - 
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE, 
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie 

dorośli.

TEL. 52 566 66 65

 
 

 

 

 
  

 

 

 

Podczas  dorocznego  szko len ia 
pracowników z soleckich zakładów pracy 
prowadzących sprawy obronne, Obrony 
Cywilnej i zarządzania kryzysowego 
omawiano następujące zagadnienia: 
zadania związane z bieżącą aktualizacją 
dokumentacji obronnej, obrony cywilnej 
i zarządzania kryzysowego na wypadek 
wystąpienia zdarzeń kryzysowych; zasady 
opracowywania dokumentacji plani-
stycznej, szkoleniowej oraz sprawozda-
wczej w relacji Urząd Miasta i Gminy - 

zakład pracy, dotyczącej zarządzania 
kryzysowego i spraw obronnych; organi-
zacja  zadań obronnych w ramach 
powszechnego obowiązku obrony 
w gminie w 2018 roku; ogólne zasady 
wykonywania zadań obronnych określo-

nych w Kalendarzowym Planie Realizacji 
Zadań Obronnych na 2018 rok. W czasie 
szkolenia uczestnicy otrzymali dokumenty 
stanowiące podstawę opracowania 
stosownej dokumentacji w zakładzie. 
Szkolenie przeprowadzono 6 marca br.

Doroczne
szkolenie OC

Za nami ferie, po których pozostały już 
tylko wspomnienia. Są one też udziałem 
młodzieży z soleckiej OSP, która zimowe 
wakacje może zaliczyć do bardzo udanych. 
Młodzi strażacy bawili się i uczyli jedno-
cześnie strażackiego fachu. Odwiedzili 
stadninę koni, byli w kinie, na basenie 
i Escape Roomie w Bydgoszczy. Dzięki 
przychylności kierownictwa bydgoskiego 
Muzeum Wojsk Lądowych młodzież 
mogła uczestniczyć w zajęciach o tematyce 

wojskowej (fot.). Z kolei w jednostce 
ratowniczo – gaśniczej nr 2 w Bydgoszczy 
wzięła udział w pokazach ratownictwa 
chemicznego, pod okiem zawodowych 
strażaków szkoliła się także w Szkole 
Podoficerskiej  Państwowej Straży 
Pożarnej. Po raz kolejny uczestnicy ferii 
gościli w świetlicy w Chrośnie gdzie 
zorganizowano biegi, konkursy strzele-
ckie, ognisko i wspólne śpiewanie. 
W czasie ferii odbyły się również gminne 
eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej. Do fazy powiatowej 
zakwalifikowali się: Marcin Szewc, 
Wiktor Skolmowski, Jakub Piaskowski, 
Patryk Kośmieja, Wiktoria Szulc 
i Maciej Gapiński.

Strażackie
ferie
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Dokończenie ze str. 1

Uchylenie uchwały z 1991 r. w sprawie 
przekazania  mienia  komunalnego 
organom samorządu mieszkańców wynika 
z konieczności uporządkowania tej 
kwestii. Przepisy obecnie funkcjonujące, 
co omówiła Barbara Białkowska , 
zastępca burmistrza,  stanowią,  że 
do wyłącznej właściwości rady należy 
ustalanie zakresu działalności jednostek 
pomocniczych, zasad przekazywania im 
składników mienia do korzystania oraz 
zasad przekazywania środków budżeto-
wych na realizację zadań przez te jedno-
stki,  natomiast gminnym zasobem 
komunalnym gospodaruje burmistrz. 
W ramach gospodarowania mieniem 
mieszczą się korzystanie, zbywanie, 
nabywani, najem, dzierżawa, czy uży-
czenie  składników mienia gminnego, 
w tym nieruchomości.

Radni zdecydowali także o przystą-
pieniu do sporządzenia zmiany uchwa-
lonego wcześniej Gminnego Programu 
Rewital izacj i .  Jak poinformowała 
B. Białkowska, wprowadzenie zmian 
w dokumencie wynika z konieczności 
dostosowania jego treści do wymogów 
przepisów oraz korekt i uzupełnień 
wskazanych przez zespół ds. rewitalizacji 
urzędu marszałkowskiego. Przedstawicie-
le gminy odbyli spotkanie z pracownikami 
urzędu marszałkowskiego, na którym 
zostały omówione uwagi do GPR. 
Ponieważ jednak konieczne jest zasto-
sowanie takiego samego trybu jak przy 
uchwalaniu programu tj. w ramach 
konsultacji społecznych, gmina wystąpiła 
o przedłużenie okresu wprowadzenia 
zmian do końca maja br.

Jeśli chodzi o uchwałę w sprawie 
ustalania trybu udzielania i rozliczania 
dotacji  dla placówek wychowania 
przedszkolnego, jej zmiana wynika stąd, 
że zgodnie z ustawą o finansowaniu zadań 
oświatowych, należy przesunąć termin 
wejścia w życie części zapisów naszej 
uchwały na 1 stycznia 2019 r.

Przed wprowadzeniem do porządku 
obrad projektu uchwały o przekazaniu do 
Komisji Rewizyjnej skargi na działalność 
burmistrza, T. Substyk szczegółowo 
przedstawiła zagadnienie. Jak usłysze-
liśmy, skargę złożył prezes Krajowego 
Forum Samorządowego, występujący 
w imieniu kupca części gruntów przy ul. 
Robotniczej. Nabywca chciał sprzedać 
gminie grunty za cenę wyższą niż cena 
nabycia, a także wyższą od wyceny 
rzeczoznawcy. Twierdził, iż kupując 
grunty został poinformowany przez 
syndyka o planowanym wyburzeniu 
bloków przy ul. Robotniczej i dlatego 

zdecydował się na zakup. Gmina zapro-
ponowała zamianę gruntów przy ul. 
Robotniczej na inną nieruchomość. 
Wszystko odbyło się w ramach terminów 
zaproponowanych przez kancelarię 
adwokacką reprezentującą nabywcę, stąd 
nie ma mowy o przewlekłym załatwianiu 
sprawy. Burmistrz dodała, że skarżący 
wprowadza w błąd mieszkańców ul. 
Robotniczej co do możliwości wykupu 
mieszkań przez najemców. Gmina 
odkupiła część mieszkań od prywatnego 
właściciela,  wojewoda zgodził  się 
na odsprzedanie gminie z ulgą drugiej 
części budynku, będzie zatem zarządzała 
budynkiem i będzie mogła sprzedać 
mieszkania lokatorom. Ponieważ skarga 
na burmistrza powinna być rozpatrzona 
w ciągu 30 dni od daty jej wpłynięcia 
do rady, która uzna ja za zasadną, bądź nie, 
będzie konieczne zwołanie nadzwyczajnej 
sesji w tej sprawie.

W ramach interpelacji i wniosków 
radni poruszyli następujące sprawy: 
wykonanie przejścia dla pieszych przez ul. 
Leśną na wysokości Kalinowej i Zbo-
żowej, naprawa chodnika lub usunięcie 
drzewa przy ul. Kalinowej, wprowadzenie 
strefy ograniczonej prędkości w rejonie ul. 
Zbożowej i ulic przyległych, udzielenia 
nowych informacji o budowie drogi 
ekspresowej S10 (Beata Kołota) ; 
zalewanie piwnic posesji przy ul. Ogro-
dowej (Alicja Żaguń).

Sprawa przejścia dla pieszych na wy-
sokości ulic Zbożowej i Kalinowej była 
zgłaszana Zarządowi Dróg Wojewódzkich, 
czyli do zarządcy drogi. Ponownie temat 
zostanie podjęty podczas planowanego 
spotkania z dyrektorem ZDW. Jeśli chodzi 
o drzewo niszczące chodnik, zostanie 
sprawdzony jego stan i wtedy zapadnie 
decyzja czy będzie wycięte, czy nie.

Gmina zastanawia się nad rozwiąza-
niami ograniczającymi prędkość, które 
postulują mieszkańcy. Odbyły się spotka-
nia z zarządem Osiedla Leśnego. Prze-
prowadzono też sondę internetową 
z pytaniem o to, czy mieszkańcy są za 
wprowadzeniem strefy z ograniczoną 
prędkością do 30 km/h. Większość 
biorących udział (60 proc.) była przeciwna 
takiemu rozwiązaniu. Jak podkreśliła 
B. Białkowska wprowadzenie ograni-
czenia prędkości na pewno podniosłoby 
poziom bezpieczeństwa na drogach. 
W najbliższym czasie ma odbyć się kolejne 
spotkanie z przedstawicielami osiedla, 
na którym gmina chce uzgodnić lokalizację 
parkingów, aby wykonawca dokumentacji 
drogowej mógł uwzględnić je w projekcie. 
T. Substyk dodała, że wszystkie propozycje 
mieszkańców są rozważane, ale jest ich tak 

wiele i są tak różne, że w pewnym 
momencie i tak gmina będzie musiała 
podjąć ostateczną decyzję, by móc 
zakończyć dokumentację drogową.

Nowych informacji w sprawie drogi 
S10 nie ma, a wszystkie uwagi zgłoszone 
przez mieszkańców zostały przekazane 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad. Podczas wizyty w Solcu 
europoseł Janusz Zemke zwrócił jednak 
uwagę na fakt, że budowa S10 nie została 
uwzględniona w materiałach rządowych 
do unijnego dofinansowania w następnym 
okresie finansowym.

Sebastian Wrycza, prezes Zakładu 
Gospodarki Komunalnej odniósł się 
do pytania o zalewanie piwnic posesji 
przy ul. Ogrodowej. Zaznaczył, że nie 
miało to bezpośredniego związku 
z prowadzonymi przez ZGK pracami. 
Woda gruntowa występowała i będzie 
nadal ponieważ w większości są to tereny 
zalewowe. ZGK prowadząc prace musiał, 
zgodnie z zasadami wykonywania takich 
robót, odprowadzać wodę z wykopów 
do pobliskiego rowu. W momencie 
wznowienia robót, wstrzymanych ze 
względu na pogodę, zakład przystąpi 
do dalszego odwadniania. Trzeba się 
jednak liczyć z tym, że przy silnych 
opadach i roztopach woda gruntowa może 
pojawiać się w piwnicach. C. Ball dodał, 
że uwagi mieszkańców zostały przeka-
zane prezesowi Gminnej Spółki Wodnej, 
która ma podjąć działania związane 
z udrożnianiem rowów melioracyjnych, 
aby nadmiar wody był odprowadzany. 
Z podobną sytuacją, jak na ul. Ogrodowej 
mamy w innych rejonach miasta. Często 
woda nie ma dokąd być odprowadzana, 
gdyż rowy melioracyjne są zasypywane 
w czasie budowy domów jednoro-
dzinnych. Dyrektor zaapelował do mie-
szkańców, aby nie zasypywali rowów.

Burmistrz uzupełniła, że w związku 
z warunkami geologicznymi w naszej 
gminie – piaszczyste podłoże i wysoki 
poziom wód gruntowych – powinno się 
budować domy niepodpiwniczone, co 
w wielu wypadkach ma miejsce. Jeżeli 
ktoś chciałby jednak mieć piwnice, musi 
zastosować właściwą izolację ścian 
piwnicy, aby uniemożliwić przenikanie 
wody gruntowej.

Następnie Teresa Skorek, wiceprze-
wodnicząca Komisji  Organizacji , 
Budżetu i  Finansów przedstawiła 
sprawozdanie z prac komisji za ubiegły 
rok. Drugim zaprezentowanym spra-
wozdaniem było sprawozdanie Komisji 
Opieki Społecznej, Zdrowia i Ochrony 
Środowiska, które przedstawił przewo-
dniczący komisji Mariusz Damrat.

Na zakończenie burmistrz przedsta-
wiła p.o.  komendanta soleckiego 
komisariatu podinspektora Piotra 
Krasickiego. Zebrani uczcili też minutą 
ciszy zmarłego prezesa Solmedu 
Wojciecha Konopkę.
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Pozdrowienia z Solca (38)

Rozwój przemysłowy Solca na przełomie XIX i XX wieku sprawił, że wzrosła nie 
tylko liczba mieszkańców, ale też osób przyjeżdżających tutaj w interesach. Ten trend 
starali się wykorzystać miejscowi hotelarze oraz restauratorzy.

Na prezentowanej dzisiaj kartce pocztowej z widokiem na hotel Augusta Krűgera 
– poniżej szyldu – widzimy grupę ludzi, wśród których być może znajduje się właści-
ciel hotelu. Zwróćmy również uwagę na oszkloną werandę, która nie zachowała się do 
naszych czasów. W dwudziestoleciu międzywojennym właścicielem hotelu został 
Franciszek Matylkiewicz, przybysz z Nowego Jorku „kupiec i hotelista” jak sam 
siebie określał, który nadał hotelowi nazwę Wielkopolski. Obiekt dysponował 
obszerną salą balową, restauracją oraz kręgielnią. Goście mogli także skorzystać 
z odpoczynku w ogrodzie. W drugiej połowie lat 20. nowym właścicielem hotelu został 
Józef Górecki.

W okresie drugiej wojny światowej Niemcy urządzili w budynku kino, do którego 
Polacy mieli zakaz wstępu. Krótko po zakończeniu działań wojennych reaktywowane 
kino otrzymało nazwę „Wolność” i służyło mieszkańcom naszego miasta do końca lat 
80. XX wieku. W latach 90. w budynku mieściły się filia dziecięca biblioteki oraz hala 
targowa. W 2011 roku po gruntownym remoncie obiekt stał się siedzibą Biblioteki 
Publicznej.

Prezentowana kartka ukazała się nakładem soleckiego wydawcy Hermana 
Lange, na rewersie brak korespondencji.

Kilka dni temu minęła 250. rocznica 
zawiązania konfederacji barskiej. Warto 
z tej okazji przypomnieć, że bardzo 
zaangażowany był w ten ruch ostatni 
starosta solecki Tadeusz Jaraczewski 
(1730-1795). Wcześniej, w 1764 r. był 
posłem na sejm elekcyjny i poparł wybór 
Stanisława Poniatowskiego na Króla 
Polski. W działaniach konfederatów 
uczestniczył od 1768 r., początkowo będąc 
doradcą wielkopolskiego marszałka 
konfederacji Ignacego Malczewskiego. 
Później był członkiem Rady Konfedera-
ckiej. Za swoje zaangażowanie był 
prześladowany. Nałożono na niego 
kontrybucję w wysokości 6 tys. dukatów, 
a książę Antoni Sułkowski umieścił go 
na  l i śc ie  „największych wrogów”, 
przesłanej ambasadorowi rosyjskiemu. 
Całą swoją służbę w szeregach konfedera-
ckich T. Jaraczewski finansował z włas-
nych środków. Pod koniec życia został 
odznaczony przez króla Orderem św. 
Stanisława (1786 r.) i Orderem Orła 
Białego (1792 r.).

Solecki
konfederata

Jeko Dart's to nazwa imprezy zorga-
nizowanej przez Fundację JeKo "Jak Jeż 
z Kotem", do udziału w której zachęca-
liśmy na łamach poprzedniego numeru. 
Z relacji organizatorów jasno wynika, ze 
pomysł był trafiony i chwycił. Podczas 
imprezy rozegrano kilka turniejów darta – 
dla dorosłych i dla dzieci – oczywiście 
z nagrodami. Obok tytułowych zmagań 
w kuli SCK, uczestnicy – w liczbie około 
pięćdziesięciu - mogli skorzystać z porad 

weterynaryjnych, odwiedzić Koci i Jeżowy 
Zakątek, a także Jeko Bazarek i rewela-
cyjne Majsterkowo urządzone dzięki 
Castoramie. Powstały tu skrzynki na 
zabawki, które dzieci zabrały do domu. 
Impreza miała służyć zbiórce środków 
na działalność fundacji. Wszystkie zebrane 
środki finansowe – około 1 tys. zł, zostały 
w całości przeznaczone na leczenie i zakup 
karmy dla kolczastych i futrzastych 
podopiecznych Fundacji JeKo. Współ-

organizatorami imprezy byli Urząd Miasta 
i Gminy oraz Soleckie Centrum Kultury. 
Sponsorzy to: MUKS START, Nadleśnic-
two Solec Kujawski, Mariusz Bożek 
i Dawid Bożek, Przychodnia Weterynaryj-
n a  D I N O - V E T,  C A S T O R A M A , 
SOLMAG Agro, WAMONT, RADSON, 
HYDROSOLAR, VERANO. Ważną rolę 
odegrali wolontariusze JeKo - Irenka, 
Moniki Dwie, Natalia, Tomki Dwa, Piotr, 
Jarek. Organizatorzy przewidują kolejne 
edycje Jeko Dart's.

Będą kolejne
edycje 
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szefowie kilku miejskich firm i instytucji. 
W uroczystości uczestniczyli licznie 
zebrani uczniowie, dla których była to 
lekcja historii. W swoim wystąpieniu 
Mariusz Zamorowski, przewodniczący 
rady, podziękował uczestnikom za 
przybycie, a zwracając się do młodzieży 
podkreślił, by pamiętała o tych, którym 
zawdzięczamy wolność. Tego samego dnia 
w Szkole Podstawowej nr 1 odbył się apel 
pamięci, a dwa dni później – 3 marca 
zorganizowano marsz pamięci i bieg 
pamięci po ścieżkach Juraparku.

Jak informuje Łukasz Wojtecki, 
prezes Klubu Turystów Pieszych „Hory-
zont” celem V Rajdu Pamięci kpt. Alojzego 
Bruskiego ps. Grab było przybliżenie 
sylwetki Alojzego Bruskiego, którego 
oddział wiosną 1945 roku działał na terenie 
Puszczy Bydgoskiej. Zanim jednak 
piechurzy wyruszyli na trasę, organizato-
rzy – Muzeum Solca im. Księcia Prze-
mysła oraz KTP „Horyzont” – zaprosili 
uczestników na krótkie spotkanie przy 
pomniku Armii Krajowej, znajdującym się 
przy kościele pw. św. Stanisława Biskupa 
i Męczennika. Tam zapalono znicze 
upamiętniające żołnierzy oddziału 
„Graba”.

Tegoroczna edycja rajdu zgromadziła 
na starcie 25. turystów, którzy pokonali 
dystans 17 kilometrów. Trasa rajdu nie była 
przypadkowa, piechurzy maszerowali 
m.in. w okolicach Kabatu, gdzie w maju 
1945 roku został rozbity oddział A. Bru-
skiego. W trakcie postojów można było 
zapoznać się z życiorysem patrona rajdu 
oraz z przykładowym umundurowaniem 
i uzbrojeniem żołnierzy wyklętych. Dla 
uczestników rajdu nie zabrakło niespo-

Dokończenie ze str. 1 dzianek.  Zorganizowano konkurs , 
w którym nagrodami były gry edukacyjne, 
a także koszulki z wizerunkiem A. Bruskie-
go. Na jednym z postojów na turystów 
czekał nadleśniczy Nadleśnictwa Solec 
Kujawski Jakub Siedlecki, który zaprosił 
wszystkich na ciepły posiłek - niezawodną 
grochówkę. Piechurzy zakończyli rajd 
w Solcu Kujawskim. Warto dodać, że rajd 
był pierwszym z sześciu wchodzących 
w skład cyklu o nazwie: „100 kilometrów 
na stulecie odzyskania niepodległości” 
organizowanym wspólnie przez Muzeum 
Solca, K.T.P. „Horyzont” oraz solecki 
hufiec Związku Harcerstwa Polskiego. 
– Jako organizatorzy rajdu dziękujemy za 
pomoc udzieloną przez: Urząd Miasta 
i Gminy w Solcu Kujawskim, Nadleśni-
ctwo Solec Kujawski, Bydgoską Deleg-
aturę Instytutu Pamięci Narodowej oraz 
Wojskowe Centrum Edukacji Obywatel-
skiej – dodał Ł. Wojtecki.

Z kolei w III Biegu Wyklęci – Solec 
Pamięta, zorganizowanym przez urząd 
miasta, MUKS „Start”, grupę Bizon 
i Jurapark, wzięło udział prawie osiem-
dziesięcioro biegnących. Przed startem 
każdy uczestnik otrzymał z rąk przed-
stawicielki urzędu – sekretarz Magda-
leny Rudnej – Plewy, biało – czerwone 
opaski odblaskowe. Po zakończonym 

Pamiętaliśmy 
o niezłomnych

biegu każdy uczestnik dostał pamiątkowy 
medal i mógł się rozgrzać i posilić przy 
ognisku. Kiełbaski jak zwykle musiały 
smakować. Ale to nie wszystkie atrakcje 
przygotowane dla uczestników biegu 
przez organizatorów. Była również 
wystawa poświęcona żołnierzom 
wyklętym i każdy mógł zapoznać się 
z literaturą na ten temat. Jak informują 
Małgorzata i Błażej Kaczanowie 
na profilu fejsbukowym grupy Wyklęci 
Solec Pamięta, pomysłodawcy biegu, 
wśród biegnących losowano też nagrody 
– flagi, książki i patriotyczne gadżety. 
Kolejną atrakcją była możliwość 
spróbowania swoich siła na strzelnicy 
polowej przygotowanej przez grupę 
Bizon.
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Soleckie Centrum Kultury

WERNISAŻ 
W GALERII HOMO FABER
20 marca na 18.30 zapraszamy 

serdecznie do galerii HOMO FABER 
na wernisaż wystawy kopii i malar-
s twa  w konwencj i  s tudentów 
konserwacji i restauracji dzieł sztuki 
z WSzP na UMK w Toruniu. Wstęp 
wolny.

ZAJĘCIA MUZYCZNE - 
- NOWA PROPOZYCJA W SCK
15 marca zapraszamy osoby 

w każdym wieku do Soleckiego 
Centrum Kultury na zapisy do 
nowopowstających grup muzycz-
nych. Dla najmłodszych (6-11 lat) 
SCK przygotowało laboratorium 
dźwiękowe, czyli zajęcia grania na 
instrumentach edukacyjnych; dla 
trochę starszych (10-16 lat) – chór 
dziecięcy oraz dla dorosłych - chór 
mieszany. Na chętnych organizatorzy 
czekają w sali muzycznej SCK od 
15.00 do 19.00.  Szczegółowe 
informacje  u  prowadzącego - 
Mateusza Wojnarowskiego, pod 
numerem telefonu: 600 283 527.

PRZYPOMINAMY
Poszukiwacze skarbów i tajemn-

ica mydlanej bańki - to temat 
k o l e j n e g o  S O B O T N I E G O 
SPOTKANIA RODZINNEGO. 
Spotkanie jutro (10 marca) o 11.00 
w kuli SCK. Wstęp 5 zł od opiekuna. 
A po zajęciach SCK zaprasza na bajkę 
"Tedi i mapa skarbów" do KINA 
KULTURA (bilet wg cennika). Dzieci 
i rodzice - nie może Was zabraknąć!

ELIMINACJE MIEJSKIE
Ostatnia szansa, żeby wziąć udział 

w e l iminac jach  mie j sk ich  do 
63.Ogólnopolskiego Konkursu 
Recytatorskiego organizowanych 
w Soleckim Centrum Kultury 14 
marca br. Zapraszamy uczniów szkół 
powyżej 16. roku życia oraz doro-
słych. Szczegóły na stronie interneto-
wej SCK www.sck-solec.com. 
Zgłoszenia przyjmujemy jeszcze do 
poniedziałku 12. marca 2018 roku, do 
godz. 16.00, osobiście w SCK lub 
mailowo: gabriela.walczak@sck-
solec.com.

Kilka
zaproszeń

Uczestnicy ferii zimowych organizowanych w SCK wspaniale się bawili. Za rok 
zapewne równie udana edycja.



  
 

  
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

Ośrodek Sportu i Rekreacji

W ostatniej kolejce pierwszej rundy 
bieżącego sezonu drugoligowi tenisiści 
stołowi UKS Top podejmowali LUKS 
Fortus Straszyn. Goście nie mieli już szans 
na wejście do grupy awansowej siedmiu 
zespołów, które będą walczyły w drugiej 
rundzie. 

Solecczanie walczyli o zwycięstwo, 
jednak ostatecznie zremisowali 5:5. Remis 
ten zapewnił naszym tenisistom, po raz 
pierwszy w historii klubu, udział w ro-
zgrywkach grupy awansowej. UKS Top 
zakończył więc pierwszą rundę ligowych 
zmagań z dorobkiem siedmiu zwycięstw, 
dwóch remisów i trzech porażek. Po-
zwoliło to na zajęcie piątego miejsca 
w tabeli (16 punktów). Działacze dziękują 
wszystkim, którzy wspierali ligowe 
występy, a szczególnie gminie Solec 
Kujawski  oraz lokalnym f i rmom: 

Globalmalt, Roletka, Bomar, Żelmet, 
Sofex, Polimex Profil, Kazamot Bis, BGŻ 
BNP Paribas.

mmm
W drugim turnieju cyklu Grand Prix 

Solca Kujawskiego w tenisie stołowym, 
który rozegrano 23 lutego, wzięło udział 
siedmiu zawodników. Grano systemem 
„każdy z każdym”. Najwięcej punktów 
zgromadził Tomasz Łojewski (60 pkt.), 
drugi był Sebastian Mędlewski (57 pkt.), 
trzeci zaś Mikołaj Bleja (54 pkt.).  
W klasyfikacji generalnej prowadzi 
S. Mędlewski (117 pkt.), na drugim 
miejscu plasuje się T. Łojewski (114 pkt.), 
na trzecim Rafał Glica (57 pkt.). Kolejny 
turniej z cyklu zaplanowano na 30 marca 
br. Początek zmagań o 19.30. Organizator 
t j .  UKS Top  zachęca  do  udz ia łu     
w rozgrywkach.

Tenisowe wiadomości

Wisełka Cup

Ponad osiemdziesięcioro piłkarzy 
z województw kujawsko – pomorskiego 
i pomorskiego wzięło udział, w roze-
granym 25 lutego br. na hali OSiR, turnieju 
Wisełka Cup'2018 dla rocznik 2008. 
Zwycięzcą turnieju została drużyna 
Wisełki Fordon Bydgoszcz, drugie miejsce 
zajęła AS Piłeczka Pruszcz Gdański, 
a brązowy medal przypadł w udziale 
Wisełce Solec Kujawski. Soleckiej 
drużynie przypadło w udziale, obok 

medalu, wyróżnienie dla najlepszego 
bramkarza, którym został Kacper 
Boczkaja. W uroczystości wręczenia 
medali uczestniczyła burmistrz Teresa 
Substyk, kibicując wcześniej naszej 
drużynie. Z gratulacjami nasi młodzi 
zawodnicy otrzymali kosz słodyczy. Klub 
dziękuje także państwu Łabejszom 
i firmie Focus za pomoc w organizacji 
turnieju oraz mamom  zawodników za 
przygotowanie ciast, kawy i herbaty.

MUKS Start oraz OSiR zapraszają do 
udziału w mistrzostwach Solca w piłce nożnej 
dziewcząt (roczniki 2002 – 2004). Zawody 
odbęda się 21 marca (początek o godz. 10.00). 
Zbiórka drużyn na Orliku przy Szkole 
Podstawowej nr 4. Zapisy co najmniej na dwa 
dni przed mistrzostwami na www.srs.szs.pl. 
Mistrzostwa powiatu zaplanowano na 27 
marca w Szkole podstawowej nr 1 przy ul. 
Tartacznej.

mmm
Najbliższe sportowe zmagania, na które 

zapraszamy kibiców to: mecz III ligi KS Unia 
Drobex – Górnik Konin (17 marca br., godz. 
14.00) – stadion OSiR; play off III ligi 
siatkówki seniorek MUKS Tie Break Solec 
Kujawski – UKS Kopernik Gałczewo (17 
marca br., godz. 18.00) – hala OSiR.

W skrócie
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Wszystkim, którzy łączyli się 
z nami w bólu i uczestniczyli 
w ostatniej ziemskiej drodze 

naszego kochanego Męża i Taty

Śp. 
Wojciecha 
Konopki

Rodzinie, Sąsiadom, Znajomym, 
Współpracownikom za złożone 

wieńce, kwiaty i modlitwy 
serdecznie dziękują

ŻONA z CÓRKAMI

Pani Izabeli Górskiej
z powodu śmierci

TEŚCIA 

szczere wyrazy współczucia 

składają

Dyrekcja oraz pracownicy Miejsko 
– Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, Warsztatu Terapii 
Zajęciowej i Środowiskowego 

Domu Samopomocy 
w Solcu Kujawskim

Pani Alinie Zubik najserdeczniejsze 
wyrazy współczucia z powodu 

śmierci

TATY

składają

DYREKTOR, PRACOWNICY 
I UCZNIOWIE
GIMNAZJUM 

PUBLICZNEGO NR 2
W SOLCU KUJAWSKIM

Rodzinie długoletniego nauczyciela naszej szkoły

Śp. Czesława Adamczyka

najszczersze wyrazy współczucia
przekazują

DYREKTOR I PRACOWNICY 
ZESPOŁU SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH I ZAWODOWYCH 

W SOLCU KUJAWSKIM

Pani Danucie Adamczyk przekazujemy z serca płynące wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci Męża

Śp. Czesława Adamczyka

Szczere kondolencje składamy również najbliższej rodzinie ZMARŁEGO

BURMISTRZ I PRACOWNICY URZĘDU MIASTA I GMINY 
W SOLCU KUJAWSKIM

Firma KAROR zatrudni pracowników  
TELEMARKETINGU oraz do pomocy  
w pralni odzieżowej, posiadających  
orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu 
znacznym lub umiarkowanym (I lub  II gr.). 
Gwarantujemy umowę o pracę. Tel.: 785 
006 774; 501 193 355; 799 837 071.

Drogiej Koleżance 
Danusi Adamczyk 

z serca płynące wyrazy głębokiego
współczucia z powodu śmierci

MĘŻA

składa
Dyrektor Soleckiego Centrum 

Kultury Regina Osińska 
z gronem współpracowników

Solec Kujawski, marzec 2018r.

Jest praca

Rada Nadzorcza SOLMED SP. Z O.O. 
w Solcu Kujawskim (adres: ul. Powstań-
ców 7a, 86-050 Solec Kujawski) ogłasza 
konkurs na pełnienie funkcji Prezesa 
Zarządu Solmed sp. z o.o. w Solcu 
Kujawskim – Dyrektora Przychodni 
w Solcu Kujawskim. Pisemne zgłoszenia 
kandydatów należy składać za pośred-
nictwem poczty lub osobiście w siedzibie 
spółki, w terminie do 22 marca 2018 r. 
Szczegółowe informacje znajdują się na 
stronie internetowej Solmedu. Kontakt: 
Magdalena Borkowska tel. 52 387 4513, 
mail: solmed@solmed.eu.

mmm

 



Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Solec 
Kujawski, stosownie do art. 35 ust. 1 
ustawy  z  dnia  21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami   (Dz.U. 
z 2018,  poz.  121 z późn. zm.) podaje  do  
publicznej  wiadomości, że w siedzibie 
Urzędu Miasta i Gminy  w  Solcu  Kuja-
wskim  na  tablicy  ogłoszeń  przy ul. 23 
Stycznia 7, zostały wywieszone wykazy na 
okres 21 dni:  

(od 27.02.2018 r. do 20.03.2018 r.) 
wykaz nieruchomości do oddania 

w użyczenie, położonych na terenie miasta  
Solec Kujawski,  z przeznaczeniem:  
na pomieszczenia biurowe na rzecz  
MGOPS i GSW, do prowadzenia działalno-
ści leczniczej na rzecz Spółki SOLMED, 

wykaz nieruchomości do wydzierża-
wienia na rzecz dotychczasowych 
dzierżawców, położonych na terenie 

miasta i gminy Solec Kujawski,  z prze-
znaczeniem:  na poprawienie warunków 
zagospodarowania, do prowadzenia 
działalności handlowej, pod pojemniki na 
zbiórkę odzieży używanej i tekstyliów, pod 
drobne uprawy rolne, szopką, garażami, 
gołębnikiem, wiatą.

(od 01.03.2018r. do 22.03.2018r.)
wykaz  nieruchomości gruntowej 

zabudowanej, przeznaczonej do oddania 
w użytkowanie wieczyste na okres 40 lat, 
w trybie bezprzetargowym na rzecz 
Chorągwi Kujawsko – Pomorskiej ZHP 
w Bydgoszczy, położoną w Solcu Kujaw-
skim, przy ul. Tadeusza Kościuszki 30, 
stanowiącą działkę o numerze ewidencyj-
nym 621/7, o pow.: 0,0756 ha,

wykaz nieruchomości gruntowej, 
przeznaczonej do sprzedaży w trybie 
przetargu nieograniczonego, położoną 
w Solcu Kujawskim, na terenie Parku 
Przemysłowego w Podstrefie Solec 
Kujawski, przy ul. Unii Europejskiej, 
stanowiącą działkę ewidencyjną: nr 
1021/5, o powierzchni  0,4782 ha.

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomości-
ami (Dz.U.2018.121 ze zm.)

BURMISTRZ  
MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKI

o g ł a s z a :

I przetarg ustny ograniczony do 
mieszkańców budynku położonego w Solcu 
Kujawskim przy ulicy Bydgoskiej nr 23, na 
dzierżawę  nieruchomości  o pow. 120 m2, 
stanowiącej  część działki oznaczonej 
w ewidencji gruntów nr 432 z przeznacze-
niem  pod drobne uprawy rolne tzw. 
ogródek przydomowy.

 
1. Nieruchomość gruntowa przeznaczona 

do wydzierżawienia  o pow. 120 m2, stanowi  
część działki oznaczonej w ewidencji gruntów 
nr 432, dla której X Wydział Ksiąg Wieczy-
stych Sądu Rejonowego w Bydgoszczy  
prowadzi księgę wieczystą KW Nr BY1B/0-
0115836/5. 

2. Okres dzierżawy  -  czas nieoznaczony.
3. Przeznaczenie nieruchomości -  pod 

drobne uprawy rolne tzw. ogródek przydo-
mowy.

4. Wysokość wywoławcza czynszu:  20,00 
zł w stosunku rocznym. Termin wnoszenia 
opłat do dnia 31 marca każdego roku.

5. Ostateczna wysokość czynszu ustalona  
zostanie na  przetargu  i  będzie  kwotą 
obowiązującą do zawarcia umowy dzierżawy 
z wygrywającym przetarg. 

6. Wadium  wynosi 20 % wartości   
rocznego czynszu  tj.  4,00 zł.   

7.Przetarg odbędzie się w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Solcu Kujawskim w dniu 05.04. 
2018 r.  o godz.  9.00.   

8.Przetarg jest ważny bez względu na 
liczbę uczestników przetargu, jeżeli przy-

najmniej jeden uczestnik zaoferuje roczny 
czynsz wyższy od czynszu wywoławczego co 
najmniej o kwotę minimalnego postąpienia. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy 
przetargu, z tym że postąpienie nie może 
wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, 
z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek 
złotych. Trzykrotne wywołanie najwyższej 
z zaproponowanych wartości czynszu kończy 
licytację.

WARUNKI UCZESTNICTWA 
W PRZETARGU:
1) W przetargu mogą uczestniczyć 

wszystkie osoby fizyczne zameldowane na 
pobyt stały w budynku położonym w Solcu 
Kujawskim przy ulicy Bydgoskiej nr 23 i okażą 
dowód tożsamości a w przypadku posługiwa-
nia się dokumentem tożsamości, z którego nie 
wynika adres zameldowania - dokument 
potwierdzający adres zameldowania w nieru-
chomości, której mieszkańcy zostali upra-
wnieni do wzięcia udziału w przetargu. 

2) Wpłacenie  wymaganego  wadium 
w terminie  do dnia 29 marca 2018 r.  w kasie 
tut. Urzędu do godz. 14.00  lub na  konto Bank 
Polska Kasa Opieki S.A. I Oddział  w  Solcu 
Kujawskim  nr rachunku: 60 1240 3507 1111 
0000 3057 6548. Wadium powinno być 
wniesione z takim wyprzedzeniem, aby środki 
pieniężne (wadium) znalazły się na w/w 
rachunku bankowym najpóźniej w dniu 29 
marca 2018 r. – pod rygorem uznania przez 
organizatora przetargu, że warunek wpłaty 

wadium nie został spełniony.
3) Pisemne zgłoszenie uczestnictwa 

w przetargu należy złożyć w BIURZE 
PODAWCZYM Urzędu Miasta i Gminy 
Solec Kujawski w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia  29 marca 2018 r.     

4) Listę osób zakwalifikowanych do 
przetargu wywieszona zostanie na tablicy 
informacyjnej Urzędu Miasta i Gminy Solec 
Kujawski, nie później niż na jeden dzień 
przed wyznaczoną datą przetargu tj. do dnia 4 
kwietnia 2018 r. 

Zawarcie umowy dzierżawy nastąpi po 
zamknięciu przetargu w terminie uzgo-
dnionym przez jej strony.

Uczestnikowi, który wygrał przetarg, 
wadium zaliczone będzie na poczet czynszu. 
Pozostałym uczestnikom przetargu, wadium 
wypłaca się niezwłocznie po zakończeniu  
przetargu, nie później niż w ciągu 3 dni 
roboczych po zakończeniu przetargu.

W wypadku  uchylenia się uczestnika 
wygrywającego przetarg od zawarcia umowy 
dzierżawy,   wadium   ulega  przepadkowi  
na  rzecz ogłaszającego przetarg.   

Informacje  dot.  przetargu  uzyskać  
można w Urzędzie Miasta i Gminy w Solcu 
Kujawskim  przy ulicy 23 Stycznia 7, pokój 
nr 5, telefon    52 387 01 19.

Wykazy
nieruchomości

Stowarzyszenie Rozwoju Solca 
Kujawskiego jako organizacja posia-
dająca status organizacji pożytku 
publicznego gromadzi środki z 1% oraz 
pozyskuje od darczyńców i przeznacza je 
na Stypendia Rozwojowe dla zdolnej, 
soleckiej młodzieży ze szkół ponad-
gimnazjalnych i studentów, osiągającej 
wysokie wyniki w nauce. Zapraszamy 
do składania wniosków! Termin upływa 
20 marca 2018 r. Regulamin oraz 
wniosek do pobrania ze strony stowa-
rzyszenia www. srsk.org.pl w zakładce: 
Konkursy "Stypendium Rozwojowe".

Stypendia
rozwojowe
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Ciebie to nic nie kosztuje!!! Dla mnie 
znaczy bardzo dużo.

Podaruj 1% 
na leczenie i rehabilitację Kacpra 
KRS 0000059449 Cel szczegółowy 

POMOC DLA KACPERKA 
Nazywam się Kacper Zieliński 

urodziłem się 27-05-2003r. z przepukliną 
oponowo- rdzeniową odcinka L-S 
kręgosłupa ,wodogłowiem ,pęcherzem 
neurogennym ,przewlekłą chorobą nerek 
stadium IV i niedowładem kończyn 
dolnych. Jestem pod opieką wielu 
specjalistów .Często muszę jeździć na 
badania ,które nie są przyjemne. Muszę 
przyjmować bardzo dużo lekarstw ,które 
pomagają mi ,aby moja jedyna nerka 
pracowała .Codzienne muszę pokonywać 
wiele trudności ,ale nie poddaję się 
i walczę z uśmiechem na twarzy. 

Każdy kto zechciałby mi pomóc 
i podać mi pomocna dłoń. Proszę o przekazanie 1% ,aby ta walka była dla mnie 
łatwiejsza z nadzieją na lepsze jutro. 

Nr.konta. 62-1240-1183-1111-0010-4828-4744 
Cel szczegółowy POMOC DLA KACPERKA 
Swojego konta użyczyło mi Stowarzyszenie Rozwoju Solca Kujawskiego 

KRS 0000059449 Dziękujemy za życzliwość Kacper z rodzicami.

TY TEŻ MOŻESZ MI POMÓC!!!

0000037964

33275   KARCZEWSKA   ALICJA
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